МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

АКТАНЫШСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
423740 с. Актаныш, пр. Ленина, 17

тел./факс 3-09-07
	[image: image1.png]-

>

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

АКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МКУ «МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ”
423740 Актаныш авылы, Ленин пр-ты, 17

тел\факс 3-09-07

№   20                                                                                                                 31  января 2012 г.
ПРИКАЗ
Об утверждении Типового положения о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в муниципальных образовательных учреждениях Актанышского муниципального района Республики Татарстан и внесении изменений в должностные регламенты руководителей образовательных учреждений Актанышского муниципального района

В соответствии  с приказом Министерства образования и науки Республики Татарстан от 15.11.2011 г. № 5371/11 « Об утверждении Типового положения о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в государственных образовательных учреждениях Республики Татарстан и внесении изменений в должностные регламенты руководителей образовательных учреждений Республики Татарстан», зарегистрированным распоряжением Министерства юстиции Республики Татарстан за № 1365 от 08.12.2011г. и внесенным в реестр государственной регистрации, в целях недопущения коррупционных проявлений при привлечении и использовании образовательными учреждениями внебюджетных денежных средств ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Типовое положение о получении и расходовании внебюджетных средств от физических и юридических лиц в муниципальных образовательных учреждениях Актанышского муниципального района Республики Татарстан (далее - Типовое положение).

2. Методисту Ф.Б. Федоровой внести изменения в должностные регламенты руководителей подведомственных образовательных учреждений, включив функцию по обеспечению законности при получении и расходовании внебюджетных средств, с возложением на них персональной ответственности за нарушение законодательства при получении и расходовании внебюджетных средств.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Шакирову Р.М.
Начальник
МКУ «Управление образования»                                                         В.М.Салихов